

Lucrari de reparatie a strazii prin s. Sanatauca r-nul Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 609 432,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila				
		1.1. Partea carosabila				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	11,2500	3 506,29 474,13	39 445,79 5 333,99
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6800	10 980,00 0,00	7 466,40 0,00
3	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22,4 leg.50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 125,0000	171,59 4,25	193 043,64 4 779,56
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3400	10 980,00 0,00	3 733,20 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 125,0000	180,64 4,25	203 216,79 4 779,56
		<i>Total</i>	lei			446 905,82
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				446 905,82 14 893,11
		1.2. Consolidarea acostamentelor				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de	m2	250,0000	40,18 2,69	10 044,59 673,39

1	2	3	4	5	6	7
		granulozitate 0-40 mm de 10 cm				
		<i>Total</i>	lei			10 044,59
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				10 044,59 673,39
		<i>Total</i>	lei			456 950,41
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				456 950,41 15 566,50

		Total	lei	456 950,41
		Asigurarea sociala	24 %	3 735,96
		Total		460 686,37
		Cheltuieli de regie	6 %	27 641,18
		Total		488 327,55
		Beneficiu de deviz	4 %	19 533,11
		Total		507 860,65
		TVA	20 %	101 572,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		609 432,78 15 566,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a strazii
prin s. sanatauca r-nul Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 609 432,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	62,775	84,97	5 333,99
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	112,500	84,97	9 559,12
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,925	84,97	673,39
		Total manopera				15 566,50

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC D 22,4 leg.50/70	t	105,750	1 636,30	173 038,72
2.	111100010001311	Nisip bitumat sau mixtura asfaltica preparata la cald BAD 16rul. 50/70	t	105,750	1 732,50	183 211,88
3.	1212121212121	apa	m3	28,125	10,00	281,25
4.	141112220166012	Amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-40 mm	m3	31,500	250,00	7 875,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	61,875	250,00	15 468,75
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,937	220,00	2 846,25
7.	1421102200000	Nisip bitumat sau mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16rul. 50/70	t	6,750	1 728,50	11 667,38
8.	23203226000401	Bitum 50/70	t	1,051	10 500,00	11 031,30
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	24,750	10,50	259,88
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,750	12,50	21,88
		Total materiale de construcții				405 702,28

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,306	550,00	168,30
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,365	550,00	2 400,75
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,878	550,00	482,62
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,247	350,00	3 236,62
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	36,112	370,00	13 361,62
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,925	350,00	4 173,75
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,750	325,55	895,26
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,925	833,33	9 937,46
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,799	260,00	207,68
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,243	226,00	54,80
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,375	226,00	762,75
		Total utilaje de construcții				35 681,63

Total	lei	456 950,41
Asigurarea sociala	24 %	3 735,96
Total		460 686,37
Cheltuieli de regie	6 %	27 641,18

Total		488 327,5 5
Beneficiu de deviz	4 %	19 533,11
Total		507 860,6 5
TVA	20 %	101 572,1 3

Total deviz: **609 432,78**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a strazii prin s.
sanatauca r-nul Floresti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila				
		1.1. Partea carosabila				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 506,29 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	220,00	253,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	226,00	67,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	260,00	18,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	370,00	791,80
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 445,79
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 980,00 0,00
	23203226000401	Bitum 50/70	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 466,40
3	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22,4 leg.50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			171,59 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC D 22,4 leg.50/70	t	0,0940	1 636,30	153,81
	1421102200000	Nisip bitumat sau mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16rul. 50/70	t	0,0030	1 728,50	5,19
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	833,33	4,42
		Cheltuieli directe	lei			193 043,64
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 980,00
						0,00
	23203226000401	Bitum 50/70	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		Cheltuieli directe	lei			3 733,20
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			180,64
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Nisip bitumat sau mixtura asfaltica preparata la cald BAD 16rul. 50/70	t	0,0940	1 732,50	162,86
	1421102200000	Nisip bitumat sau mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16rul. 50/70	t	0,0030	1 728,50	5,19
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	833,33	4,42
		Cheltuieli directe	lei			203 216,79
		1.2. Consolidarea acostamentelor				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-40 mm de 10 cm	m2			40,18
						2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	141112220166012	Amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	226,00	0,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	325,55	3,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	370,00	0,17
		Cheltuieli directe	lei			10 044,59

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.